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Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

501 373
Počet nocí strávených v 

HUZ

40,67 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2023/2022

2,74
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

288 245
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,1 mil. 0,2 mil.

Česko

Slovensko

Polsko

Německo

Rakousko

Ukrajina

Korejská repu…

Litva

Maďarsko

Velká Británie…

186 156

22 588

15 549

8 123

8 118

7 453

4 534

4 133

3 826

2 373
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023
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Korejská repu…

Litva

Velká Británie…

336 222

36 398

20 025

16 336

13 098
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6 025
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Velká Británie…

Česko

Ukrajina

Slovensko

Maďarsko

Rakousko

Polsko

Litva
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3,01

2,90

2,81

2,76

2,61

2,57

2,42

2,29

2,11

2,08

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

64,58% 35,42%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

67,06% 32,94%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

29,21 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022

0,0 mil.

0,1 mil.

0,2 mil.

0,3 mil.

2018 2020 2022

254,1 tis. 288,2 tis.299,3 tis.

27,4 tis.

216,5 tis. 204,9 tis.

0,0 mil.

0,2 mil.

0,4 mil.
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2015 2020
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501,4 tis.534,9 tis.
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Legenda DCR PCR
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Legenda DCR PCR
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Legenda DCR PCR

Jihomoravský kraj 1. čtvrtletí
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2,92 2,67

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

1 090 113
Počet nocí strávených v 

HUZ

10,50 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2023/2022

2,84
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

591 314
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,2 mil. 0,4 mil.

Česko

Slovensko

Polsko

Německo

Rakousko

Litva

Korejská repu…
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Maďarsko

Spojené státy
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30 085
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4 415
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

0,0 mil. 0,5 mil.

Česko

Slovensko
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Německo

Rakousko

Ukrajina

Litva

Maďarsko

Korejská repu…

Spojené státy

773 592

69 911

45 938

33 378

20 206

13 785

13 442

11 773

10 361

9 232
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Spojené státy
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Litva

Korejská repu…

3,09

2,95

2,92

2,78

2,70

2,59

2,53

2,49

2,14

2,07

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

68,00% 32,00%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

70,96% 29,04%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

8,18 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022

0,2 mil.

0,4 mil.

0,6 mil.

2018 2020 2022

509,1 tis.
591,3 tis.

132,4 tis.

581,6 tis.553,1 tis.

190,5 tis. 0,5 mil.

1,0 mil.

2015 2020

740,1 tis.

1 090,1 tis.

277,0 tis.

1 071,5 tis.
1 007,7 tis.

414,2 tis.
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3,2
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3,17
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3,09
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402,1 tis.

118,5 tis.

369,5 tis.364,3 tis.

164,1 tis.184,6 tis. 189,2 tis.
212,1 tis.

13,8 tis.

133,3 tis.

26,4 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR
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623,0 tis.
773,6 tis.

254,6 tis.

710,5 tis.695,3 tis.

356,9 tis.
319,9 tis. 316,5 tis.

361,1 tis.

22,5 tis.

229,1 tis.

57,2 tis.

Legenda DCR PCR
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3,17
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2,73
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Legenda DCR PCR

Jihomoravský kraj 2. čtvrtletí
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2,89 2,65

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

1 591 486
Počet nocí strávených v 

HUZ

18,85 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2023/2022

2,81
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

879 559
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,5 mil.

Česko

Slovensko

Polsko

Německo

Rakousko

Ukrajina

Litva

Korejská repu…

Maďarsko

Velká Británie…

588 242

63 816

45 634

25 227

20 799

16 687

15 916

14 226

10 422

6 673
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2023

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

0,0 mil. 0,5 mil. 1,0 mil.

Česko

Slovensko

Polsko

Německo

Rakousko

Ukrajina

Litva

Maďarsko

Korejská repu…

Velká Británie…

1 109 814

106 309

65 963

49 714

31 724

26 883

18 022

17 798

15 277

13 572

0 2

Velká Británie…

Německo

Česko

Maďarsko

Slovensko

Ukrajina

Rakousko

Polsko

Litva

Korejská repu…

3,03

2,97

2,89

2,71

2,67

2,61

2,53

2,45

2,13

2,07

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

66,88% 33,12%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

69,73% 30,27%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

14,03 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022

0,2 mil.

0,4 mil.

0,6 mil.

0,8 mil.

2018 2020 2022

763,1 tis.
879,6 tis.880,9 tis.

217,9 tis.

834,9 tis.

348,8 tis.

740,0 tis.

0,5 mil.

1,0 mil.

1,5 mil.

2015 2020

1 105,3 tis.

1 591,5 tis.1 606,4 tis.

497,9 tis.

678,9 tis.

1 395,7 tis.

2,8

3,0

3,2

2018 2020 2022

2,83 2,81

3,29

2,822,84

2,95

2,89

0,0 mil.

0,2 mil.
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200 tis.

400 tis.

600 tis.

2018 2020 2022

481,5 tis.
588,2 tis.

185,9 tis.

554,9 tis.542,1 tis.

255,2 tis.
281,6 tis. 291,3 tis.

326,0 tis.

32,0 tis.
93,7 tis.

188,3 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

500 tis.

1 000 tis.

2018 2020 2022

910,9 tis.

1 109,8 tis.

422,8 tis.

1 055,2 tis.

518,3 tis.486,1 tis. 481,7 tis.
551,3 tis.

75,2 tis.
160,5 tis.

325,6 tis.

Legenda DCR PCR

2,6

2,8

3,0

3,2

3,4

2018 2020 2022

2,89 2,89

3,27

2,90
2,94

2,90

3,03

2,73
2,65

2,69
2,75 2,71 2,73

Legenda DCR PCR

Jihomoravský kraj 1. pololetí
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3,46 2,67

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

1 926 523
Počet nocí strávených v 

HUZ

2,23 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2023/2022

3,23
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

863 544
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,5 mil.

Česko

Polsko

Slovensko

Německo

Litva

Rakousko

Ukrajina

Korejská repu…

Maďarsko

Itálie

614 016

53 606

48 992

25 257

16 980

13 693

10 555

9 878

6 677

5 240

3

4

7 8 9

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

200 tis.

400 tis.

600 tis.

800 tis.

7 8 9

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Poměr DCR a PCR
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

0 mil. 1 mil.

Česko

Slovensko

Polsko

Německo

Rakousko

Litva

Ukrajina

Maďarsko

Korejská repu…

Spojené státy

1 509 535

95 434

72 325

48 450

22 162

18 962

16 003

13 008

10 330

9 939

0 2

Česko

Maďarsko

Slovensko

Německo

Itálie

Rakousko

Ukrajina

Polsko

Litva

Korejská repu…

3,46

2,95

2,95

2,92

2,82

2,62

2,52

2,35

2,12

2,05

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

71,10% 28,90%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

78,36% 21,64%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

-0,45 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022

700 tis.
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850 tis.
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739,8 tis.

863,5 tis.

746,9 tis.

811,6 tis.

844,7 tis.

790,5 tis.

814,9 tis.

1,4 mil.

1,6 mil.

1,8 mil.

2,0 mil.

2015 2020

1 434,1 tis.

1 926,5 tis.
2 002,1 tis.

1 834,3 tis.

3,2

3,3

3,4

3,5

2018 2020 2022

3,32

3,23

3,50

3,26
3,29

3,31

3,46
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519,5 tis.

614,0 tis.693,1 tis.
547,6 tis.

650,2 tis.

220,3 tis. 249,5 tis.263,9 tis.

96,7 tis.

209,3 tis.

121,8 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR
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1 000 tis.

1 500 tis.

2 000 tis.

2018 2020 2022

1 319,6 tis.
1 509,5 tis.

1 769,8 tis.

1 360,8 tis.

396,7 tis. 417,0 tis.473,4 tis.

189,4 tis. 232,3 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

2018 2020 2022
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Legenda DCR PCR

Jihomoravský kraj 3. čtvrtletí



Power BI Desktop

3,18 2,66

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

3 518 009
Počet nocí strávených v 

HUZ

9,99 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2023/2022

3,02
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

1 743 103
Počet příjezdů v HUZ

0 mil. 1 mil.

Česko

Slovensko

Polsko

Německo

Rakousko

Litva

Ukrajina

Korejská repu…

Maďarsko

Itálie

1 202 258

112 808

99 240

50 484

34 492

32 896

27 242

24 104

17 099

11 533
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Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

0 mil. 2 mil.

Česko

Slovensko

Polsko

Německo

Rakousko

Ukrajina

Litva

Maďarsko

Korejská repu…

Spojené státy

2 619 349

201 743

138 288

98 164

53 886

42 886

36 984

30 806

25 607

23 442

0 2

Česko

Německo

Itálie

Maďarsko

Slovensko

Ukrajina

Rakousko

Polsko

Litva

Korejská repu…

3,18

2,94

2,85

2,80

2,79

2,57

2,56

2,39

2,12

2,06

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

68,97% 31,03%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

74,46% 25,54%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

5,62 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022

1,0 mil.

1,2 mil.

1,4 mil.

1,6 mil.

1,8 mil.

2018 2020 2022

1 502,9 tis.

1 743,1 tis.

1 032,8 tis.

1 692,4 tis.
1 625,4 tis.

1 095,8 tis.

1 584,8 tis.

2,5 mil.

3,0 mil.

3,5 mil.

2015 2020

2 539,4 tis.

3 518,0 tis.

2 500,1 tis.

3 440,7 tis.
3 365,8 tis. 3 330,9 tis.

3,0

3,2

3,4

2018 2020 2022

3,07
3,02

3,42

3,03
3,07

3,32

3,10
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1 001,0 tis.
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878,9 tis.

1 102,5 tis.

905,3 tis.

501,9 tis. 540,8 tis.589,9 tis.

153,8 tis.190,4 tis.

397,6 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

1 000 tis.

2 000 tis.

3 000 tis.

2018 2020 2022

2 230,5 tis.

2 619,3 tis.

2 192,6 tis.
2 416,0 tis.

882,7 tis. 898,7 tis.1 024,7 tis.

307,5 tis.350,0 tis.
672,3 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

2018 2020 2022

3,23
3,18

3,49

3,193,22

3,42

3,24

2,76
2,66

3,00

2,742,77
2,84

2,69

Legenda DCR PCR

Jihomoravský kraj 1. - 3. čtvrtletí
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2,72 2,67

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

706 512
Počet nocí strávených v 

HUZ

5,10 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2023/2022

2,70
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

414 803
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,2 mil.

Česko

Slovensko

Polsko

Rakousko

Německo

Ukrajina

Korejská repu…

Maďarsko

Velká Británie…

Litva

275 342

32 134

15 281

12 111

11 677

8 644

8 337

6 101
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3 445
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Poměr DCR a PCR

2023

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

0,0 mil. 0,2 mil. 0,4 mil.
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Maďarsko

Korejská repu…

Spojené státy

Velká Británie…

473 757

49 987

25 291

22 982

18 296

13 061

10 187

8 685

7 780

7 522
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Německo
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Korejská repu…

3,17

3,11

2,72

2,67

2,56

2,51

2,51

2,50

2,26

2,04

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

66,38% 33,62%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

67,06% 32,94%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

2,25 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2023/2022
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0,2 mil.

0,4 mil.

2018 2020 2022

372,8 tis.
414,8 tis.432,0 tis.
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293,4 tis.

0,2 mil.
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2015 2020
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